
SERVEIS URBANS I SOSTENIBILITAT

1597-000001-000593/2024
PRIMERA CONVOCATÒRIA COMUNITAT ENERGÈTICA PRUELLES

NOTIFICACIÓ

Us notifico que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 15 d’abril
de 2024 va adoptar, entre d’altres, el següent acord: 

“REGIDORIA D’ACCIÓ AMBIENTAL I TRANSICIÓ ECOLÒGICA

APROVACIÓ  DE  LA  RESOLUCIÓ  DEFINITIVA  D’ADJUDICACIÓ  DELS
BENEFICIARIS  PARTICIPANTS  A  LA  COMUNITAT  D’ENERGIA  LOCAL.  (EXP:
1597-000001-000593/2024).

“Antecedents:

En data 4 de desembre de 2024, la Junta de Govern Local, en sessió ordinària va
aprovar les bases de la convocatòria per la primera comunitat energètica de Sitges
[EXP: 2992-000003-010106/2023]. 

En data 17 de gener de 2024,  es va publicar al  Butlletí  Oficial  de la Província de
Barcelona l’obertura de la convocatòria en nombre de quotes de disponibles descrites
a  l’  ”Inventari  d’instal·lacions  fotovoltaiques  renovables  d’equipaments  municipals”
adjunt  per  la  instal·lació fotovoltaica número 2:  Pruelles on s’adjuntaven les Bases
reguladores  del  concurs  per  la  cessió  temporal  de  quotes  de  participació  de  la
instal·lacions solars renovables situades en equipaments municipals del municipi de
Sitges.

En data 18 de gener de 2024, l’Ajuntament de Sitges va obrir el període de sol·licituds
per  a  participar  al  concurs  de  cessió  temporal  de  quotes  de  participació  en  les
instal·lacions solars renovables emplaçades als equipaments municipals del municipi
de Sitges. Durant el termini de sol·licituds de trenta dies (30) naturals establerts a les
bases de la convocatòria es van presentar 55 sol·licituds de les quals: 53 sol·licitaven
la quota tipus “A” per a famílies no vulnerables i 2 sol·licitaven quota tipus “B” per a
famílies vulnerables.

En  data  27  de  gener  de  2024  s’envia  un  correu  electrònic  informatiu  a  tots  els
participants no vulnerables conforme el Sorteig de Quotes "A" - Concurs de Cessió
Temporal de Participació en Instal·lacions Solars Renovables que és realitzarà el dia
27 de febrer de 2024 a les 12:00 h.

En data 11 de març de 2024 es notifica a tots els interessats la proposta provisional
d’adjudicació on és publica el quadre de classificació provisional i s’informa que els
interessat disposen d’un termini de 10 dies hàbils per formular al·legacions.

En data 25 de març de 2024 no s’ha presentat cap al·legació i per tant es procedeix a
realitzar la proposta d’adjudicació definitiva.
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Fonaments de dret:

Article 9. de les Bases reguladores del concurs per la cessió temporal de quotes de
participació de la instal·lacions solars renovables situades en equipaments municipals
del municipi de Sitges, especifica: 

“Posterior  a  la  resolució  d’al·legacions,  es  notificarà  la  resolució  de  l’adjudicació
definitiva  mitjançant  la  seva  publicació  a  la  seu  electrònica  de  l’Ajuntament,
https://seu.sitges.cat. En el cas de famílies vulnerable, la comunicació de la proposta
de resolució es farà de manera individualitzada, a través del mitjà especificat en la
sol·licitud.”

Fonaments:

Atès  l’informe  amb  codi  SUA241480279EXPED00000,  elaborat  per  la  tècnica  de
Sostenibilitat Energètica, Imma Robert Carbonell, en data 2 d’abril de 2024, que es
transcriu tot seguit:

“INFORME  DE  RESOLUCIÓ  DEFINITIVA  ADJUDICACIÓ  DELS  BENEFICIARIS
PARTICIPANTS COMUNITAT D’ENERGIA LOCAL

ANTECEDENTS

En data 4 de desembre de 2024, la Junta de Govern Local, en sessió ordinària va
aprovar les bases de la convocatòria per la primera comunitat energètica de Sitges
[EXP: 2992-000003-010106/2023]. 

En data 17 de gener de 2024,  es va publicar al  Butlletí  Oficial  de la Província de
Barcelona l’obertura de la convocatòria en nombre de quotes de disponibles descrites
a  l’  ”Inventari  d’instal·lacions  fotovoltaiques  renovables  d’equipaments  municipals”
adjunt  per la instal·lació fotovoltaica número 2:  Pruelles on s’adjuntaven les Bases
reguladores  del  concurs  per  la  cessió  temporal  de  quotes  de  participació  de  la
instal·lacions solars renovables situades en equipaments municipals del municipi de
Sitges.

En data 18 de gener de 2024, l’Ajuntament de Sitges va obrir el període de sol·licituds
per  a  participar  al  concurs  de  cessió  temporal  de  quotes  de  participació  en  les
instal·lacions solars renovables emplaçades als equipaments municipals del municipi
de Sitges. Durant el termini de sol·licituds de trenta dies (30) naturals establerts a les
bases de la convocatòria es van presentar 55 sol·licituds de les quals: 53 sol·licitaven
la quota tipus “A” per a famílies no vulnerables i 2 sol·licitaven quota tipus “B” per a
famílies vulnerables.

En  data  27  de  gener  de  2024  s’envia  un  correu  electrònic  informatiu  a  tots  els
participants no vulnerables conforme el Sorteig de Quotes "A" - Concurs de Cessió
Temporal de Participació en Instal·lacions Solars Renovables que és realitzarà el dia
27 de febrer de 2024 a les 12:00 h.

En data 11 de març de 2024 es notifica a tots els interessats la proposta provisional
d’adjudicació on és publica el quadre de classificació provisional i s’informa que els
interessat disposen d’un termini de 10 dies hàbils per formular al·legacions.
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En data 25 de març de 2024 no s’ha presentat cap al·legació i per tant es procedeix a
realitzar la proposta d’adjudicació definitiva.

CONSIDERACIONS

Vist que l’article 9. de les Bases reguladores del concurs per la cessió temporal de
quotes de participació de la instal·lacions solars renovables situades en equipaments
municipals del municipi de Sitges, especifica: 

“Posterior  a  la  resolució  d’al·legacions,  es  notificarà  la  resolució  de  l’adjudicació
definitiva  mitjançant  la  seva  publicació  a  la  seu  electrònica  de  l’Ajuntament,
https://seu.sitges.cat. En el cas de famílies vulnerable, la comunicació de la proposta
de resolució es farà de manera individualitzada, a través del mitjà especificat en la
sol·licitud.”

CONCLUSIONS
Per  tot  l’exposat  anteriorment,  la  tècnica  sotasignat  proposa  la  proposta  següent
classificació definitiva per l’adjudicació de quotes per la cessió temporal de participació
de les instal·lacions fotovoltaiques municipals: 

Quadre de classificació per a famílies no vulnerables:

Nº Registre
d'entrada

DNI
sol·licitud

Nom
sol·licitud

Quota adjudicada Taxa 

1 E\001596-2024 XXX0140XX JFB Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

2 E\001601-2024 XXX9066XX MTPV Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

3 E\001608-2024 XXX2636XX GPJP Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

4 E\001614-2024 XXX3265XX OCB Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

5 E\001616-2024 XXX5262XX CMP Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

6 E\001618-2024 XXX6256XX RMG Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

7 E\001619-2024 XXX0819XX JLPH Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

8 E\001622-2024 XXX3375XX MFM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

9 E\001623-2024 XXX2265XX JAM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

10 E\001624-2024 XXX3910XX GFB Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

11 E\001625-2024 XXX9518XX RBC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

12 E\001634-2024 XXX1320XX ACM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

13 E\001636-2024 XXX1290XX JOM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

14 E\001638-2024 XXX3931XX AGT Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€
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15 E\001645-2024 XXX1321XX GDG Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

16 E\001646-2024 XXX2679XX DOC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

17 E\001648-2024 XXX7354XX RCG Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

18 E\001653-2024 XXX4663XX IRC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

19 E\001670-2024 XXX2414XX JCR Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

20 E\001711-2024 XXX1989XX NMM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

21 E\001745-2024 XXX7416XX FJAR Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

22 E\001758-2024 XXX2168XX JMMO Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

23 E\001760-2024 XXX8233XX JJTM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

24 E\001769-2024 XXX4663XX ARC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

25 E\001772-2024 XXX7833XX JOT Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77
€

26 E\001780-2024 XXX8138XX CSJ Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

27 E\001785-2024 XXX1283XX HEER Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

28 E\001796-2024 XXX8650XX RBD Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

29 E\001871-2024 XXX1977XX AGB Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

30 E\001880-2024 XXX7478XX JJHC Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

31 E\002065-2024 XXX1812XX MRP Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

32 E\002099-2024 XXX1802XX LDG Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

33 E\002103-2024 XXX0285XX RLC Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

34 E\002113-2024 XXX4808XX XFB Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

35 E\002117-2024 XXX5305XX RAA Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

36 E\002196-2024 XXX9963XX BRB Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

37 E\002274-2024 XXX9503XX AMCR Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

38 E\002277-2024 XXX3932XX XSC Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

39 E\002279-2024 XXX3968XX MCG Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

40 E\002624-2024 XXX7841XX IJT Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€
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41 E\002867-2024 XXX3357XX RSC Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

42 E\003273-2024 XXX1733XX JPF Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

43 E\003481-2024 XXX2678XX CAZ Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

44 E\003928-2024 XXX9861XX ELS Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

45 E\004170-2024 XXX9370XX JMTP Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

46 E\004455-2024 XXX7058XX CBC Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

47 E\004608-2024 XXX9651XX MFJ Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

48 E\004641-2024 XXX2374XX CSV Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

49 E\004659-2024 XXX3537XX VAE Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

50 E\004660-2024 XXX9494XX ABA Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

51 E\004687-2024 XXX0915XX ARP Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

52 E\004713-2024 XXX9044XX MMMN Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

53 E\004817-2024 XXX9027XX MPC Tipus "A" (1 kWp) 43,55
€

Quadre de classificació per a famílies vulnerables:

Nº Registre
d'entrada

DNI
sol·licitud

Puntuació Quota adjudicada Taxa

1 E\003854-2024 XXX4100XX 2,25 Tipus "B" (0,5 kWp) 0 €
2 E\004661-2024 XXX4759XX 2.25 Tipus "B" (0,5 kWp) 0 €

Finalment es proposa una reunió telemàtica amb tots els integrants de la comunitat
energètica en data 17 d’abril de 2024 a les 19h, que serà gravada i enviada a tots els
assistents, on s’explicarà tota la informació necessària per formar part de la comunitat
energètica i es resoldran els dubtes que pugin sorgir.

A continuació,  s’adjunta  la  clau  d’accés  a  la  reunió  per  Microsoft  Teams,  que  es
facilitarà de nou via correu electrònic el mateix dia de la reunió:

ID de la reunió: 342 609 366 371
Clau d'accés: yE77Zm

Sitges, a data de la signatura electrònica.”

Vist el Decret d’alcaldia 2194/2023 de 23 de juny relatiu al nomenament dels membres
de la Junta de Govern Local, dels Tinents d’Alcaldessa, de les Presidències d’Àrees i
creació  de  Regidories  i  designació  de  titulars  i  adjunts  (BOP  04.07.2023),  de
conformitat  amb el  previst  a l’article  9 de la  Llei  40/2015,  d’1 d’octubre,  de Règim
Jurídic del Sector Públic.
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Vist  el  Decret  d’Alcaldia  2405/2023,  de  data  13  de  juliol,  de  la  Delegació  de
competències a la Junta de Govern Local.
 
Vist el Decret d’alcaldia núm. 2420/23 de data 13 de juliol de la delegació d’atribucions
especifiques i a favor de diversos Regidors i Regidores de la Corporació.
 Vistes les conclusions de l’informe proposta s’adopten els següents

ACORDS:

PRIMER.- APROVAR la classificació definitiva per a l’adjudicació de quotes per a la
cessió temporal de participació de les instal·lacions fotovoltaiques municipals: 

Quadre de classificació per a famílies no vulnerables:

Nº Registre
d'entrada

DNI sol·licitud Nom
sol·licitud

Quota adjudicada Taxa 

1 E\001596-2024 XXX0140XX JFB Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
2 E\001601-2024 XXX9066XX MTPV Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
3 E\001608-2024 XXX2636XX GPJP Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
4 E\001614-2024 XXX3265XX OCB Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
5 E\001616-2024 XXX5262XX CMP Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
6 E\001618-2024 XXX6256XX RMG Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
7 E\001619-2024 XXX0819XX JLPH Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
8 E\001622-2024 XXX3375XX MFM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
9 E\001623-2024 XXX2265XX JAM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
10 E\001624-2024 XXX3910XX GFB Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
11 E\001625-2024 XXX9518XX RBC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
12 E\001634-2024 XXX1320XX ACM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
13 E\001636-2024 XXX1290XX JOM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
14 E\001638-2024 XXX3931XX AGT Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
15 E\001645-2024 XXX1321XX GDG Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
16 E\001646-2024 XXX2679XX DOC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
17 E\001648-2024 XXX7354XX RCG Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
18 E\001653-2024 XXX4663XX IRC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
19 E\001670-2024 XXX2414XX JCR Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
20 E\001711-2024 XXX1989XX NMM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
21 E\001745-2024 XXX7416XX FJAR Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
22 E\001758-2024 XXX2168XX JMMO Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
23 E\001760-2024 XXX8233XX JJTM Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
24 E\001769-2024 XXX4663XX ARC Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
25 E\001772-2024 XXX7833XX JOT Tipus "B" (0,5 kWp) 21,77 €
26 E\001780-2024 XXX8138XX CSJ Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
27 E\001785-2024 XXX1283XX HEER Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
28 E\001796-2024 XXX8650XX RBD Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
29 E\001871-2024 XXX1977XX AGB Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
30 E\001880-2024 XXX7478XX JJHC Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
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31 E\002065-2024 XXX1812XX MRP Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
32 E\002099-2024 XXX1802XX LDG Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
33 E\002103-2024 XXX0285XX RLC Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
34 E\002113-2024 XXX4808XX XFB Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
35 E\002117-2024 XXX5305XX RAA Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
36 E\002196-2024 XXX9963XX BRB Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
37 E\002274-2024 XXX9503XX AMCR Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
38 E\002277-2024 XXX3932XX XSC Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
39 E\002279-2024 XXX3968XX MCG Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
40 E\002624-2024 XXX7841XX IJT Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
41 E\002867-2024 XXX3357XX RSC Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
42 E\003273-2024 XXX1733XX JPF Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
43 E\003481-2024 XXX2678XX CAZ Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
44 E\003928-2024 XXX9861XX ELS Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
45 E\004170-2024 XXX9370XX JMTP Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
46 E\004455-2024 XXX7058XX CBC Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
47 E\004608-2024 XXX9651XX MFJ Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
48 E\004641-2024 XXX2374XX CSV Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
49 E\004659-2024 XXX3537XX VAE Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
50 E\004660-2024 XXX9494XX ABA Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
51 E\004687-2024 XXX0915XX ARP Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
52 E\004713-2024 XXX9044XX MMMN Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €
53 E\004817-2024 XXX9027XX MPC Tipus "A" (1 kWp) 43,55 €

Quadre de classificació per a famílies vulnerables:

Nº Registre
d'entrada

DNI sol·licitud Puntuació Quota adjudicada Taxa

1 E\003854-2024 XXX4100XX 2,25 Tipus "B" (0,5 kWp) 0 €
2 E\004661-2024 XXX4759XX 2.25 Tipus "B" (0,5 kWp) 0 €

SEGON.- INFORMAR als interessats de la reunió telemàtica amb tots els integrants de
la comunitat energètica que es portarà a terme el dia 17 d’abril de 2024 a les 19h, la
qual  serà gravada i  enviada a tots els  assistents,  on s’explicarà tota la  informació
necessària per formar part de la comunitat energètica i es resoldran els dubtes que
pugin sorgir.

TERCER.- NOTIFICAR el present acord a tots els interessats”.
La Junta de Govern Local, per assentiment, aprova els acords transcrits en la proposta
precedent.

I per a la seva constància a l'expedient, emeto el present certificat, amb l'advertiment
de l'article 206 del RD 2568/1986, de 28 de novembre, i a reserva dels termes que
resultin de l'aprovació de l'acta corresponent, per ordre i amb el vistiplau de la senyora
alcaldessa.
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SERVEIS URBANS I SOSTENIBILITAT

1597-000001-000593/2024
PRIMERA CONVOCATÒRIA COMUNITAT ENERGÈTICA PRUELLES

La Junta de Govern Local, per assentiment, aprova els acords transcrits en la proposta
precedent”.

El Secretari General 

Sitges, a data de la signatura

RECURSOS:

Contra  aquesta  resolució,  que  és  definitiva  en  via  administrativa,  es  podrà
interposar potestativament recurs de reposició davant del mateix òrgan que l’ha
dictada,  en el termini  d'un mes, a comptar des del dia següent al de la seva
notificació o publicació, de conformitat amb allò que disposen els articles 123 i
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions  públiques,  o  bé  es  podrà  interposar  directament  recurs
contenciós-administratiu  davant  els  Jutjats  del  Contenciós-Administratiu  de
Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la
seva notificació o publicació. Si transcorregut un mes des de la interposició del
recurs  de  reposició  no  s'hagués  notificat  cap  resolució,  aquest  s'entendrà
desestimat,  i  es podrà interposar recurs contenciós-administratiu dins els sis
mesos següents. També es podrà interposar recurs contenciós administratiu en
el termini de dos mesos des del dia següent al de la recepció de la notificació de
la  resolució  expressa  del  recurs  de  reposició.  Tot  això  sens  perjudici  de
qualsevol altre recurs o acció que estimi procedent.
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